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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2014

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   3 209 718

   69 488 331

   6 717 149

   422 131 569    151 608 891

  2 836 220 495

   4 377 878

   6 157 003

   29 475 566

    178 661

   13 648 025

   19 314 875

   75 139 511

    287 429

   16 240 044

   804 268 194

   305 181 207

   414 268 800

   134 314 914

     157

   147 062 825

   7 584 706

   201 972 633

   1 795 307

   217 797 723

   3 101 380

   139 323 262

   686 791 708

   188 365 327

   81 325 847

  2 703 383 764    39 260 133

   38 299 737

   68 767 236

   659 677 027    837 071 209

   564 894 346

   79 245 328

   9 374 134

   153 499 397    748 340 148

   170 470 000    82 969 212    8 085 046    60 983 589

   752 731 454

   1 981 082

   453 240 609

   183 441 591     51 176

   598 730 664

   12 874 210

   3 209 718

   69 488 331

   6 717 149

   573 740 460

  2 836 220 495

   4 377 878

   6 157 003

   29 475 566

    178 661

   13 648 025

   19 314 875

   75 139 511

    287 429

   16 240 044

   804 268 194

   305 181 207

   414 268 800

   134 314 914

     157

   147 062 825

   7 584 706

   201 972 633

   1 795 307

   217 797 723

   3 101 380

   139 323 262

   686 791 708

   188 365 327

   81 325 847

  2 742 643 897

   38 299 737

   68 767 236

  1 496 748 236

   564 894 346

   79 245 328

   9 374 134

   901 839 545

   322 507 846

   752 731 454

   1 981 082

   453 240 609

   183 492 767

   598 730 664

   12 874 210
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1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   3 209 718

   69 488 331

   6 717 149

   422 131 569    151 608 891

   4 377 878   2 836 220 495

   160 441 114

  2 234 246 466

  3 802 291 287    39 260 133

   766 743 999   1 401 965 555

   242 118 860    748 340 148

   925 182 536    82 969 212    8 085 046    60 983 589

   636 682 200     51 176

   598 730 664

   113 765 815

   3 209 718

   69 488 331

   6 717 149

   573 740 460

  2 840 598 373

   160 441 114

  2 234 246 466

  3 841 551 421

  2 168 709 554

   990 459 007

  1 077 220 382

   636 733 375

   598 730 664

   113 765 815

   501 546 767    151 608 891

   4 377 878   2 836 220 495

  6 196 978 867    39 260 133

  1 008 862 859   2 150 305 702

  2 514 657 032    82 969 212    122 595 810    74 370 797

   653 155 657

  2 840 598 373

  6 236 239 001

  3 159 168 561

  2 794 592 851

  15 341 172 986   8 700 501 270   2 456 666 769   7 611 993 392   34 110 334 417

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2014

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   100 891 605

   354 061 632     693 773    13 387 209

    658 990

    44 080

   3 621 973

   8 360 558

   16 556 161     415 830

   2 075 768

  1 074 084 269

  1 642 725 120

   832 457 997

  4 518 829 769

  6 094 370 681    549 434 904   1 324 792 269   2 358 151 605

   100 891 605

   368 142 614

    658 990

    44 080

   3 621 973

   8 360 558

   16 971 991

   2 075 768

  1 074 084 269

  1 642 725 120

   832 457 997

  4 518 829 769

  10 326 749 459

  15 341 172 986   8 700 501 270   2 456 666 769   7 611 993 392
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  34 110 334 417

   113 765 815

   354 061 632     693 773    13 387 209

    703 070

   3 621 973

   8 360 558

   16 556 161     415 830    2 075 768

  2 716 809 389

  5 351 287 765

  6 094 370 681    549 434 904   1 324 792 269   2 358 151 605

   113 765 815

   368 142 614

    703 070

   3 621 973

   8 360 558

   19 047 760

  2 716 809 389

  5 351 287 765

  10 326 749 459

  2 514 657 032    82 969 212    122 595 810    74 370 797

   12 685 601

   16 556 161     415 830    2 075 768

  8 068 097 154

  6 094 370 681    549 434 904   1 324 792 269   2 358 151 605

  2 794 592 851

   12 685 601

   19 047 760

  8 068 097 154

  10 326 749 459

  15 341 172 986   8 700 501 270   2 456 666 769   7 611 993 392   34 110 334 417

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


